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Hensyn til Rettens Competeuee har meent, at

det ikke skulde være rigtigt, at»alene Vexel-
fager mellem Handlende kom ind under
Sø- og Handelsretten, men at enten maatte

« disse Sager heelt gaae ud, eller samtlige Vexel-
fager komme ind derunder, da er jeg gaaet ud

fra den Anskuelse, at næsten»alle Vexelsager
mellem Handlende staae i Forbindelse netop
med deres Handelsforhold, og fra den Side
betragtet forekommer det mig, at det er rigtigt,
at netop den Art Vexelsager behandles ved

Sø- og Handelsretten Om der kan være

Anledning, som den ærede Rigsdagsmand for
Randers Amts Iste Valgkreds (A. Hage) be-

mærkede, til tillige at lade Handeler om Stats-

papirer og deslige komme ind under denne
Rets Bedømmelse, skal jeg ikke have Noget
imodcat gaae ind paa en Undersøgelse om.

—Det forekommer mig i dette Øieblik, at det
kunde ret vel lade sig gjøre. Den ærede

Rigsdagsmand for Ribe Amts 2den Valgkreds
(H. Hage) ønskede en meget væsentlig Foran-
dring i den Maade, hvorpaa Rettens Med-
lemmer skulde virke. Han ønskede en meget
skarp Adskillelse mellem de juridiske Dommere
og de sø- og handelskyndige Medlemmer. Jeg
skal med Hensyn dertil først stille den Be-
tragtning, at det vist vil vise sig og har alle-
rede. viist sig, navnlig troer jeg hvad Sørets-
sager angaaer,", at det ofte er overordentlig
vanskeligt at skjelne mellem det strengt Ju-
ridiske og det ikke .Juridiske, og allerede

fra denne Side vil der »i mange »Til-»
fælde frembyde sig stores Vanskeligheden Der-

næst frygter jeg for,l at om manl saaledes
meget·· skarpt evil søge at skjelne mellem
det juridiske og det ikke juridiske Ele-
ment, vil det juridiske Element faae en alt-
for stor og» overveiende Jndflydelse Jeg troer
netop, at den Samvirken, der efter Udka-

stet vil blive mellem de forskjellige.Medlemmer,
i det Hele taget vil være gavnlig. — Naar
det samme ærede Medlem har ønsket en anden
meget væsentlig Forandring-. nemlig at Retten
ikke skulde være bunden til lovbestemte Be-

viser, men afgjøre Sagen efter samtlige Forhold
og sit Skjøn, er det en saa skarp Overgang
fra det,Nuværende til det, der skulde frem-
komme, at jeg skal henstille, om der ikke i. saa

Henseende kunde, være betydelige Betænkelig
heder; naar- man vilde gaae saavidt, komme
man egentlig dertil, hvortil man dog i dett

Lovudkast ikke sigter at komme: til Nævningel
Men «ved Siden as denne Betragtning ansee
jeg det-for at være meget betænkeligt alleret

nu at komme, dertil at lade Retten løse sig fr
lovbestemte Beviser. Saaledes som jeg ha
antydet, var der fra samtlige juridiske Domstol
fremkommet meget bestemte Protester mod d(

nærværende Udkast, og det kan ikke paatvivlee
lat deres Mening vil have en stor Jndvirknin

paa Opinionen og udøve en stor Jndflydels
paa den Maade, hvorpaa nærværende Lovud

kast vil blive modtaget. Det« vil derfor staa
for «mig som smeget utilraadeligt at gaae in

paa Noget, der yderligere kunde fremkalde o

nære denne Mistillid mod dette første lFor
søg, som da vanskeligt vilde kunne trives
En af de Grunde, saavidt jeg opfattede det

ærede Rigsdagsmand, hvorfor han ansaae de

nødvendigt, at gjøre den af ham antydede Ad

skillelse, var den Maade, hvorpaa Appellen ti

høieste Jnstants er foreslaaet i nærværende Ud

kast, og —- saavidt jeg opfattede ham«og e 1
æret tidligere Taler —r fandt man det ikke prak
tisk, at en Sag fra So-. og Handelsretten
sammensatpaa den Maade, hers er foreslaaet
og behandlet af denne Ret, skulde, til en Jn

stants som Høiesteret Med Hensyn til dett

skal jeg dog gjøre opmærksom paa, at netos
paa den Maade, som Udkastet e·r affattet, fos
hvorpaa det er foreslaaet, at Sagerne skulle be

handles, er»det» fuldkommen praktikabelt at ap-
pellere til Høiesteret, og det med Nytte ; thi vet

Siden af den mundtlige Procedure, som ska
føres ved Sø- og Handelsretten, »og som natur-
ligviis ikke skal protokolleres og ikke gjengives
ved skriftlige Akter, foreliggeret bestemt skrift-
ligt Grundlag, som vil være tilstrækkeligt fol
Høiesteret- ved Siden af den»Dom,, hvori d(

sø- og handelskyndige Medlemmer, ville kunn(
udtale det, der er nødvendigt,-mechensyn ti’
Sø- .og Handelseoutumer og deslige. Jeg skal
hvad jeg glemte før, da jeg talte om Beviset
gjøre opmærksom paa, at hvis man skulde
komme dertil at forlange, at S,ø- og,Handels-
retten kun skal dømme efter samtlige Forhold
og efter sin Overbeviisning uden at være


